[image: image1.wmf]
ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

ATO N.º 458/2006/CM
[image: image1.wmf]
O PRESIDENTE DO CONSELHO DA MAGISTRATURA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e nos termos do artigo 236, §§ 1º e 3º, da Constituição federal,  artigos 15 a 19 da Lei Federal n.º 8.935, datada de 18.11.1994, com as alterações introduzidas pela Lei Federal n.º 10.506, datada de 09.7.2002, artigos 12 a 17 da Lei Estadual n.º 6.940, datada de 29.10.1997, modificada parcialmente pela Lei Estadual n.º 7.686, datada de 25.6.2002, e com fundamento na Resolução n.º 09/2004/TJ, datada de 27.5.2004, que institui o Regulamento dos Concursos para Ingresso e Remoção de Titulares dos Serviços Notariais e de Registro do Foro Extrajudicial do Estado de Mato Grosso, e, ainda, em conformidade com o Edital n.º 020/2004/TJMT/REM, datado de 16.11.2004,
RESOLVE:

Outorgar a VALDEIR DOS SANTOS VIEIRA, portador do RG n.º 13.217.848 SSP/SP e CPF n.º 025.677.898-12, Oficial de Registro Civil, Pessoa Jurídica, Protestos e Tabelião de Notas, a delegação de Oficial de Registro Civil das Pessoas Naturais e Tabelião de Notas da Comarca de Tangará da Serra (2º Ofício), com competência  exclusiva para o registro civil das pessoas naturais, com funções cumulativas de Escrivão do Juízo de Paz e de Tabelião, em face da aprovação em concurso público para Remoção da Titularidade dos Serviços Notariais e de Registro do Foro Extrajudicial, realizado pelo Egrégio Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso, e, simultaneamente, revogar o Ato n.º 59/2000/CM, datado de 04.5.2000, que lhe delegou, por opção, as atribuições concernentes ao 2º Ofício da Comarca de Comodoro, declarando sua vacância, a partir de sua investidura na função que ora lhe é outorgada.
P. R. Cumpra-se.

Cuiabá, 15 de março de 2006.

Desembargador JOSÉ JURANDIR DE LIMA

Presidente do Conselho da Magistratura
Enc. à IOMAT em:	____/____/_______

Publicado no D.J. de n.º	________________

Em: 	____/____/_______

Circulado em:	____/____/_______

ID 31125